

Regionların sosial-iqtisadi inkişafının təşviq edilməsi



Azərbaycan Respublikasının
Medianın İnkişafı Agentliyi

№ 11 (2192) 30 yanvar 2021-ci il

Azərbaycanın aran regionuna daxil olan Beyləqan rayonu Ağcabədi, Füzuli, İmişli, Xocavənd, həmçinin İran İslam Respublikasıyla həmsərhəddir. Bu rayon 1939-cu ildə, yəni Sovetlər dövründə inqilabçı Jdanovun şərəfinə yaradılmışdı. 1963-cü ildə Sovet İttifaqında aparılan islahatlarla əlaqədar olaraq rayon inzibati ərazi kimi ləğv edilərək İmişli ra-

Gəncə və Təbrizlə sıx iqtisadi əlaqələri olubdu.

Beyləqanın tarixinə etdiyimiz bu qısa səyahətdən sonra qeyd etmək lazımdır ki, təbiət etibarlı ilə mil düzünün bu rayonunda quru subtropik iqlim qurşağı üstünlük təşkil edir. Qışı mülayim, yayı isə isti keçir. Deməli, bu ərazi yarımsəhra və quru çöl iqliminin üstünlük təşkil etdiyi bölgədir. Bunu ona görə xüsusi qeyd edirəm ki, rayo-



üçün digər bölgələr kimi Beyləqanın da iqtisadi xəritəsini göz önünə gətirmək və bu rayonun yaxın və uzaq kəsiyi üçün inkişaf planını reallaşdırmaq lazımdır. Yəni bu torpaqda məhsuldarlığı ilə seçilən üzüm, pambıq, dənli bitkilər əkilib-becərməklə yanaşı, həm də heyvandarlığa da xüsusi diqqət yetirilməlidir. Məhz bu diqqətin yetirilməsi respublikamızın süd və süd məhsullarına olan tələbatın ödənilməsin-

QƏDİM BEYLƏQANDAN

SABAHIMIZIN BEYLƏQANINA GEDƏN YOL

yonunun tabeçiliyinə verilmişdir. Lakin bir il sonra yenidən rayonun statusu bərpa olunmuş və o, Azərbaycanın digər rayonları kimi iqtisadi inkişaf zonasına aid edilmişdi. Maraqlıdır ki, məhz Sovet hökumətinin son illərində, yəni 1989-cu ilin mart ayının 19-da rayonun adı dəyişdirilərək Beyləqan qoyulmuşdu. Tarixi mənbələr-

nun iqtisadi imkanları məhz onun torpağının bərəkətindən, gücündən asılıdır. Yerin coğrafiyası buranın düzənə, çöllük olmasını göstərir. Deməli, burada daha çox heyvandarlığın və bitkiçiliyin inkişafı üçün daha geniş imkanlar var. Görünür, elə Sovet hökuməti də rayonun bu iqtisadi imkanlarının nəzərə alınaraq Beyləqanda qoyunçuluğun və

nab İlham Əliyevin Sərəncamı ilə ölkəmizdə həyata keçirilən Regionların İnkişafına Dair Dövlət Proqramına uyğun olaraq Beyləqanda da rayonun iqtisadi imkanları köklü şəkildə araşdırılmış və artıq müvafiq addımlar da atılmaqdadır. Xüsusilə rayon ərazisində pambıqçılığın yenidən bərpası, bu sahəyə diqqətin artırılması, həmçinin üzümçülüyə şərait yaradılması görülən işlərin sırasında. Bu gün də hər kəs Beyləqan rayonu ərazisində yetişdirilən və yerli əhaliyə kifayət qədər vəsait toplamaq imkanı verən üzümçülüyn inkişaf etdirildiyi dövrü xatırlayır. Həmin zaman kəsiyində Beyləqan ərazisində geniş imkanları olan bir neçə üzüm emalı zavodu da mövcud idi. Eləcə də Beyləqan pambıqçılarının qazandıqları uğurlar respublikanın hüdudlarını aşmışdı. Xüsusilə Mil düzünün qəhrəmanları Sevil Qaziyevanın, Sosialist Əməyi Qəhrəmanı Sərdar İmrəliyevin, eləcə də digərlərinin adı zamanında dillər əzbəri idi. Çünki onların ağ qızılla qazandıqları uğurlar həm rayonun, həm də respublikanın iqtisadi potensialına yeni çalarlar qatırdı.

Azərbaycanın mühüm kənd təsərrüfatı rayonlarından olan Beyləqanda faktiki olaraq 113 min hektardan artıq torpaq sahəsi var ki, onun da 79 min hektarı kənd təsərrüfatını inkişaf etdirilməsi üçün tam yararlıdır. Bu

rayonda yaşlı nəslin nümayəndələrinin dediyi kimi, zəhmətlə hər şeye nail olmaq mümkündür. Xüsusilə Araz çayının yatağından götürülən suların hesabına Mil düzündə əkin-biçin işlərini inamla həyata keçirmək olar. Təbii ki, rayonda bostan-tərəvəz məhsullarının istehsalına da geniş yer ayrılıb. Xüsusilə kartof, kələm, şəkər çuğunduru, eləcə də digər bostan məhsulları Beyləqan rayonun torpaqlarında məhsuldarlığı ilə seçilir.

Yeri gəlmişkən, onu da qeyd etmək lazımdır ki, Sovet dövründə Beyləqan rayonu özünün böyük qoyunçuluq təsərrüfatı ilə seçilirdi. Xüsusilə o zamanlar rayonun damazlıq qoyunçuluq təsərrüfatı sayılan "Dostluq" sovxozunun iqtisadi imkanları hər kəsin diqqətini çəkirdi. Məhz maldarlığın yem bazasının olması və örüş sahələrinin verdiyi imkanlar hesabına rayonda həm iri, həm də xırdabuyuzlu heyvanların bəslənməsinə hər kəsdə maraq var idi. Ona görə rayonda süd emalı müəssisəsi də fəaliyyət göstərirdi.

Bütün bunları xatırlatmaqla təkə keçmişdən söz açmaq niyyətində deyiləm. Vurğulamaq istəyirəm ki, bu gün müstəqil Azərbaycanın iqtisadi qüdrətini artırmaq

də, eləcə də ət, yumurta və yun istehsalının artırılmasında öz sözünü demiş olar.

Burada bir məqamı da xatırlatmaq zəruri sayıram. Belə ki, Beyləqan rayonunun mərkəzi olan Beyləqan şəhərinin infrastrukturunun daha da müasirləşdirilməsi burada su, qaz, işıq, yol problemlərinin köklü şəkildə həll edilməsi də diqqət mərkəzində saxlanılmalıdır. Yəni bugünün reallıqlarına cavab verən şəhərin olması rayon sakinlərini, xüsusilə gəncləri Beyləqana daha çox bağlayar. Ümumiyyətlə isə rayon ərazisində yun emalını həyata keçirən müəssisənin, xalça sexlərinin, şirə emalı müəssisəsinin, eləcə də digər sahələr üzrə iş yerlərinin açılması həm Azərbaycan prezidentinin hər kəsin iş yerləri ilə təmin edilməsi tələbinə cavab olar, həm də insanların sosial-məişət şəraiti daha da yaxşılaşar. Bütövlükdə isə qədim tarixi olan Beyləqanın yeni dövrün ahənginə uyğun səviyyəyə çatdırılması üçün olanlara, reallığa söykənib olmaları arzu etdiklərimizi gerçəkliliyə çevirməliyik. Bunu ölkə Prezidenti, həm də Azərbaycan gerçəklikləri hər birimizdən tələb edir.

Əbülfət MƏDƏTOĞLU



dən məlumdur ki, Beyləqan qədim Örenqala şəhərinin mövcud olduğu ərazidə yaradılmışdı. Hələ IV əsrdə Örenqala şəhərinin əsası qoyulmuş və XII əsrdə monqol istilası zamanı şəhər xarabalığa çevrilmişdi. Rayona verilən ad isə burada yaşayıb-yaratmış Mücrəddin Beyləqaninin yubileyi ilə əlaqədar olmuşdu. Ümumiyyətlə, Beyləqan bir ərazi olaraq qədim İpək yolunun üzərində yerləşdiyindən Bərdə,

denli bitkilərin, eləcə də pambığın becərilib inkişaf etdirilməsinə xüsusi diqqət yetiribdi.

Bugünün statistikasına nəzər salsaq, görərik ki, Beyləqan rayonunda 2010-cu ilə qədər 23 sənaye müəssisəsi qeydə alınmışdı. Lakin onlardan 8-i fəaliyyət göstərmiş, digərləri isə özünü doğrulda bilməmişdi. Bu da planlaşdırmanın və perspektivin nəzərə alınmamasından baş vermişdi. Artıq Azərbaycan prezidenti cə-



ƏDALƏT •

30 yanvar 2021-ci il

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ
MEDIANIN İNKİŞAFI AGENTLİYİNİN MALİYYƏ YARDIMI İLƏ